
KAS TAI? 
Facebook Messenger yra 
susirašinėjimo programėlė, 
sukurta kaip papildoma funkcija 
Facebook socialinio tinklo 
vartotojams susirašinėjimui 
su savo draugais. Tai viena iš 
populiariausių susirašinėjimo 
platformų pasaulyje. Ji pritaikyta 
visapusiškam susirašinėjimui – 
tekstu, nuotraukomis, vaizdo ir 
garso įrašais bei skambinimu su 
garsu ar vaizdu.

MESSENGER
GALIMYBĖS
Susirašinėjimas Messenger yra 
interaktyvus, todėl paaugliams ši 
programėlė iš esmės pakeitė įprastinį 
susirašinėjimą SMS žinutėmis. 
Individualiam bendravimui galima rašyti 
tekstu, jaustukais (angl. emoticon), 
judančiais paveikslėliais, siųsti 
nuotraukas, failus ir garso bei vaizdo 
įrašus, kalbėti tiesiogiai garso arba 
vaizdo pokalbiu. Kiekvienas vartotojas 
gali suasmeninti susirašinėjimo erdvę – 
keisti aplinkos spalvą, duoti pašnekovui 
pravardę ar net kartu pažaisti žaidimą. 
Susirašinėjimui grupėse dažnai 
naudojamos apklausos ar bendrų planų 
kūrimas (pvz. išvyka ar susitikimas). 
Taip pat ypatingai išnaudojamos 
kameros savybės – kuriami nauji filtrai 
ir efektai pridedantys grafinių elementų 
ant nuotraukos ar žymiai pagerinantys 
nuotraukos grožį. Messenger šiek tiek 
skiriasi nuo įprastinių susirašinėjimo 
programėlių, nes jo naudojimui nėra 
būtinas telefono numeris, o norint 
naudotis užtenka turėti Facebook 
paskyrą.

PRIVALUMAI
Visi Facebook kontaktai pasiekiami 
ir Messenger.

Norint skambinti nebereikia turėti 
draugo telefono numerio.

Galima bendrauti su draugais 
Lietuvoje ar užsienyje naudojant tik 
interneto ryšį.

Galima naudoti ir kompiuteryje.

FACEBOOK MESSENGER



www.draugiskasinternetas.lt

KUR SUŽINOTI
DAUGIAU?
Programėlės svetainė, kurioje 
pateikiami išsamūs privatumo ir 
saugumo patarimai – 
https://www.messenger.com/

NAUDOJIMO
GRĖSMĖS
Nėra patikimos amžiaus kontrolės 
vartotojams.

Facebook nesikiša į vartotojų 
susirašinėjimus, todėl gali 
būti persiunčiami ir virusai ar 
nepageidaujamas turinys.

Messenger nuolat praneša apie 
gautas naujas žinutes ir taip gali 
blaškyti nuo tiesioginės veiklos.

PRIVATUMO
NUOSTATOS

Visos privatumo nuostatos 
pasiekiamos per Facebook paskyrą. 
Pačioje Messenger programėlėje 
galima nusistatyti pranešimus ir 
garsus, nuotraukų išsaugojimą 
telefone, bet daugumoje atvejų 
pagrindiniai nustatymai valdomi per 
Facebook paskyrą.


